Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Republicado em

25/06/2019 às 20:05

EDITAL Nº 017/2019-CO

 O Presidente da Comissão Organizadora do Teste Seletivo para contratação de docente na

modalidade “CRES - Contrato em Regime Especial” da UENP, no exercício regular de seu cargo

e prerrogativas legais de suas funções, em conformidade com o Edital Nº 069/2019-PRORH, de

15/05/2019, publicado no DIOE nº 10439, de 20/05/2019, e demais publicações, torna público o

edital com os HORÁRIOS E LOCAIS DA PROVA DIDÁTICA E DA ENTREGA DA

PROVA DE TÍTULO, conforme segue:

1 CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Unidade Centro, Rua Portugal, 340, Centro, Cornélio Procópio (PR)

ENTREGA DE TÍTULOS

Data: 26/06/2019 – Sala da Coordenação

Horário: 9h às 11h30min

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CURSO: ADMINISTRAÇÃO

Área/subárea de conhecimento: Administração/Administração de Empresas (T40)

Data: 26/06/2019 – Sala 01 – Ponto: 05

Inscrição Nome RG Horário

154 Aparecida Cristina Laureano Flor da Rosa 52294134-PR 08h30min

183 Denise de Cuffa 102151038-PR 08h30min

177 Rocío Del Pilar López Cabana 149507612-PR 08h30min

81 Tayso Silva 7022059-8-PR 14h

215 Thais Ribeiro Gomes 152687427-PR 14h

CURSO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Área/subárea de conhecimento: Economia /Teoria Econômica (T40)

Data: 26/06/2019 – Sala 02 – Ponto: 05

Inscrição Nome RG Horário

145 Jackelline Favro 85965557-PR 08h30min

110 Luan Vinicius Bernardelli 130247890-PR 08h30min

104 Lucca Simoeni Pavan 87508366-PR 08h30min

1 Michel Augusto Santana da Paixão 150992559-PR 14h

218 Peterson Felipe Arias Santos 47.097.237-3-SP 14h

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

CURSO: GEOGRAFIA

Área/subárea de conhecimento: Geografia/Geografia Humana (T09)

Data: 26/06/2019 – Sala 05 – Ponto: 05

Inscrição Nome RG Horário

6 Pedro Henrique Carnevalli Fernandes 138134709-PR 08h30min

Área/subárea de conhecimento: Geografia/Geografia Humana (T12)

Data: 26/06/2019 – Sala 05 – Ponto: 05

Inscrição Nome RG Horário

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

211 Breno da Conceição Neto 10389706-PR 08h30min

69 Edson José do Nascimento 4655042-0-PR 08h30min

9 Jéssica Costa Pizaia 109968420-PR 13h

43 Sibeli Fernandes 60862280-1-SP 13h

CURSO: MATEMÁTICA

Área/subárea de conhecimento: Matemática/Cálculo Diferencial e Integral (T12)

Data: 26/06/2019 – Sala 06 – Ponto: 05

Inscrição Nome RG Horário

3 Jéssica Cristina de Oliveira Marques 107545565-PR 14h

Área/subárea de conhecimento: Matemática/Educação Matemática (T12)

Data: 26/06/2019 – Sala 11 – Ponto: 05

Inscrição Nome RG Horário

61 Caroline Subirá Pereira 105326220-PR 08h30min

189 Cleiton Antonio Marino 87322033-PR 08h30min

172 Jeferson Takeo Padoan Seki 126006888-PR 09h30min

Área/subárea de conhecimento: Matemática/Educação Matemática (T20)

Data: 26/06/2019 – Sala 11 – Ponto: 05

Inscrição Nome RG Horário

97 Adriana Quimentão Passos 49502192-PR 10h30min

118 Daniele Peres da Silva Martelozo 9523556-5-PR 13h30min

CURSO: PEDAGOGIA

Área/subárea de conhecimento: Pedagogia/Gestão (T40)

Data: 26/06/2019 – Sala 06 – Ponto: 05

Inscrição Nome RG Horário

259 Aline Rodrigues Alves Rocha 80978308-PR 10h40min

124 Sandra Regina Davanco 77103660-PR 10h40min

Área/subárea de conhecimento: Pedagogia/Fundamentos da Educação (T20)

Data: 26/06/2019 – Sala 07 – Ponto: 05

Inscrição Nome RG Horário

234 André de Souza Santos 103493340-PR 09h30min

117 Daniele Ditzel Mattioli 53495966-PR 09h30min

246 Estéfani Dutra Ramos 400557496-SP 09h30min

2 Paula da Silva Rissi 109397687-PR 13h30 min

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

CURSO: LETRAS

Área/subárea de conhecimento: Linguística, Letras e Artes/ Linguística e Língua Portuguesa

(T20)

Data: 26/06/2019 – Sala 08 – Ponto: 05

Inscrição Nome RG Horário

121 Bruna Carolini Barbosa 99818158-PR 08h30min

114 Maria Ilza Zirondi 4469042-PR 08h30min

87 Raquel Cristina Ribeiro Pedroso 541926937-SP 08h30min

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Área/subárea de conhecimento: Linguística, Letras e Artes/ Linguística e Língua Portuguesa

(T28)

Data: 26/06/2019 – Sala 08 – Ponto: 05

Inscrição Nome RG Horário

152 Lívia Maria Turra Bassetto 42009474x-SP 08h30min

258 Vanessa Yida 132583994-PR 13h30min

Área/subárea de conhecimento: Linguística, Letras e Artes / Letras/Libras (T40)

Data: 26/06/2019 – Sala 09 – Ponto: 05

Inscrição Nome RG Horário

27 Célio Roberto Moreira 8.284.744-8-PR 09h30min

205 Melquiedes Ferreira Franco 81412979-PR 09h30min

149 Natália de Sousa Martins 461912867-PR 09h30min

239 Sandra Cristina Malzinoti Vedoato 11143997-4-PR 13h30 min

19 Thalita Gabriela Comar Charallo 108663723-PR 13h30 min

Área/subárea de conhecimento: Linguística, Letras e Artes / Línguas Estrangeiras Modernas e

Literaturas Estrangeiras Modernas/Língua Inglesa (T28)

Data: 26/06/2019 – Sala 06 – Ponto: 05

Inscrição Nome RG Horário

92 Alex Alves Egido 109645478-PR 08h30min

155 Fábio Henrique Rosa Senefonte 14.530.021-5-PR 08h30min

Área/subárea de conhecimento: Linguística, Letras e Artes/ Literatura (T28)

Data: 26/06/2019 – Sala 10 – Ponto: 05

Inscrição Nome RG Horário

228 Alessandra Navarro Fernandes 59494937-PR 08h30min

33 Mateus Fernando de Oliveira 480165713-SP 08h30min

253 Patrícia de Oliveira Leme 455905411-SP 08h30min

224 Suzel Domini dos Santos 276646642-SP 08h30min

21 Winnie Wouters Fernandes Monteiro 356057859-SP 13h30min

2 CAMPUS DE JACAREZINHO

Alameda Padre Magno, 841, Nova Jacarezinho, Jacarezinho (PR)

ENTREGA DE TÍTULOS

Data: 26/06/2019

Horário: 9h às 12h

Local: Setor de Protocolo

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

CURSO: FILOSOFIA

Área/subárea de conhecimento: Filosofia/História da Filosofia Medieval (T20)

Data: 26/06/2019 – Sala 01 – Ponto: 01

Inscrição Nome RG Horário

182 Fabio Batista  89053080-PR 08h

230 Fernanda Siqueira Miguens  11518723-9-RJ 08h

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

267 Joanir Fernando Ribeiro 55383928-PR 08h

67 João Pedro da Luz Neto 71464164-PR 11h

209 Marcelo Marconato Magalhães 46.240.434-1-SP 13h

Área/subárea de conhecimento: Filosofia/Filosofia Política (T20)

Data: 26/06/2019 – Sala 01 – Ponto: 01

Inscrição Nome RG Horário

16 Diana Piroli 3128016106-RS 13h

188 Franco Maximiliano Rodríguez Migliarini V549587-Y-SC 14h

80 Gerson Vasconcelos Luz 47252750-PR 15h

76 Jefferson Martins Viel 47712480-X-SP 16h

237 Thiago Pelogia 484141284-SP 17h

Área/subárea de conhecimento: Filosofia/Lógica e Filosofia da Linguagem (T20)

Data: 26/06/2019 – Sala 01 – Ponto: 01

Inscrição Nome RG Horário

212 Diogo Henrique Bispo Dias 338534246-SP 18h

17 Renan Henrique Baggio 102552920-PR 19h

159 Tiago de Carvalho Ponti 81285519-PR 20h

CURSO: PEDAGOGIA
Área/subárea de conhecimento: Pedagogia/Fundamentos da Educação (T40)

Data: 26/06/2019 – Sala 02 – Ponto: 01

Inscrição Nome RG Horário

203 Alexandre Meirelles Martins 56828311-PR 09h

15 Analigia Miranda da Silva 409421297-SP 09h

241 Flávia Cristina Oliveira Murbach de Barros 253910201-SP 10h

86 José Renato Polli 9511313-7-SP 10h

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Área/subárea de conhecimento: Ciências Biológicas/Ensino de Ciências e Biologia (T20)

Data: 26/06/2019 – Sala 03 – Ponto: 01

Inscrição Nome RG Horário

34 Carolina Borghi Mendes 150919134-PR 13h30min

Área/subárea de conhecimento: Ciências Biológicas/Botânica (T20)

Data: 26/06/2019 – Sala 04 – Ponto: 01

Inscrição Nome RG Horário

144 Catarina Gonçalves Dias Netto 1941928-ES 09h

260 Paula Santos da Silva 7063115823-RS 09h

Área/subárea de conhecimento: Ciências Biológicas/Zoologia (T20)

Data: 26/06/2019 – Sala 05 – Ponto: 01

Inscrição Nome RG Horário

10 Dyego Leonardo Ferraz Caetano 46912376-x-SP 09h

220 Gabriel Lima Medina Rosa 1232540802-PR 09h

190 Joyce Rocha Garcia 469087948-SP 10h

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Área/subárea de conhecimento: Ciências Exatas e da Terra/ Geociências (T20)

Data: 26/06/2019 – Sala 06 – Ponto: 01

Inscrição Nome RG Horário

197 Ariel Milani Martine 33551937-4-SP 09h

30 Cibele Bender Raio 68288363-PR 09h

3 CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES
Campus Universitário, Rodovia BR-369, Km 54, Vila Maria, Bandeirantes (PR)

ENTREGA DE TÍTULOS

Data: 26/06/2019 – Sala da Coordenação

Horário: 9h às 11h30min

Local: Recursos Humanos

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA

Área/subárea de conhecimento: Medicina Veterinária/Anatomia Veterinária/Diagnóstico por

Imagem (T34)

Data: 26/06/2019 – Sala do Hospital Veterinário – Ponto: 02

Inscrição Nome RG Horário

32 Maicon Alan Paiva dos Santos 98146091-PR 13h30min

Área/subárea de conhecimento: Medicina Veterinária/Clínica Cirúrgica Veterinária de Grandes

Animais/ Anestesiologia Veterinária e Técnica Cirúrgica (T40)

Data: 26/06/2019 – Sala do Hospital Veterinário – Ponto: 02

Inscrição Nome RG Horário

174 Lucas Lopes Rino Dias 128044922-PR 09h30min

5 Vitor Bruno Bianconi Rosa 86434954-PR 09h30min

Área/subárea de conhecimento: Medicina Veterinária/Clínica Médica Veterinária de Animais

de Companhia/Semiologia de Animais de Companhia (T34)

Data: 26/06/2019 – Sala 97 – Ponto: 02

Inscrição Nome RG Horário

4 Karina Yukie Hirata 46.827.029-2-SP 09h30min

240 Valdair Elemar Camargo Junior 93982304-PR 09h30min

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Área/subárea de conhecimento: Ciências Biológicas/Ensino de Ciências e Biologia (T40)

Data: 26/06/2019 – Sala de Microensino de Biologia – Ponto: 02

Inscrição Nome RG Horário

41 Bruna Jamila de Castro 85953621-PR 08h30min

31 Bruna Larissa Ramalho Diniz 91953978-PR 08h30min

175 Maria Ida Lima 64655167-PR 08h30min

38 Thaynara Aparecida Machado 9.241.889-8-PR 13h30min

178 Wellington Bittencourt Dos Santos 0769281958-BA 13h30min

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

CURSO: ENFERMAGEM

Área/subárea de conhecimento: Ciências Humanas/Sociologia (T12)

Data: 26/06/2019 – Sala 32 – Ponto: 02

Inscrição Nome RG Horário

273 Manuela de Souza Diamico 4232562-SC 09h30min

225 Pedro Henrique Santos Queiroz 7838696-PE 09h30min

Área/subárea de conhecimento: Enfermagem/ Fundamentos Práticos para o Cuidado de

Enfermagem II (T20)

Data: 26/06/2019 – Sala 13 – Ponto: 02

Inscrição Nome RG Horário

23 Daniela Fernanda Vilela 102987799-PR 10h30min

187 Mayara Almeida Martins 95971547-PR 13h30min

181 Naiara Barros Polita 86679728-PR 13h30min

Área/subárea de conhecimento: Enfermagem/ Fundamentos Práticos para o Cuidado de

Enfermagem II (T40)

Data: 26/06/2019 – Sala 13 – Ponto: 02

Inscrição Nome RG Horário

44 Elizângela Santana dos Santos 109139823-PR 08h30min

7 Maynara Fernanda Carvalho Barreto 99960833-PR 08h30min

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS

CURSO: COMPUTAÇÃO

Área/subárea de conhecimento: Linguística, Letras e Artes/ Letras / Libras (T20)

Data: 26/06/2019 – Sala 23 – Ponto: 02

Inscrição Nome RG Horário

252 Maria Alice Floriano Franco 125124917-PR 13h30min

Área/subárea de conhecimento: Ciência da Computação/Sistemas de Informação (T34)

Data: 26/06/2019 – Sala 23 – Ponto: 02

Inscrição Nome RG Horário

11 Fábio Carlos Moreno 74023002-PR 09h30min

53 Rafael Dos Passos Canteri 10.158.758-4-PR 09h30min

Somente poderão submeter-se às provas os candidatos que estiverem portando

documentos de identidade oficial ou documento equivalente, com foto recente, conforme item

6.4 do Edital 069/2019-PRORH.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

nos editais dos Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

Cornélio Procópio (PR), 25 de junho de 2019.

Assinado no Original
Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Presidente

http://www.uenp.edu.br/